
C o p i a  

COMUNE DI BARBIANELLO  

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 

 
 
OGGETTO: 
Nomina delegazione trattante di parte pubblica.           
 

 
L’anno duemilatredici addì venti del mese di novembre alle ore ventidue e minuti 

zero nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. FALBO Giorgio - Sindaco  Sì 

2. TACCONI Barbara - Assessore  Sì 

3. MONTAGNA Roberto - Vice Sindaco  No 

4. BERGOMI Maurizio - Assessore Sì 

5. BELTRAMI Paola - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Signor MAGGIORI Dott. Gabriele  
 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: Nomina delegazione trattante di parte pubb lica.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 

- l’art.5 del CCNL 01.04.1999, come modificato dall’art.4, comma 2 del CCNL 22 gennaio 
2004  stabilisce i tempi e le procedure per la stipulazione del contratto decentrato 
integrativo, prevedendo in particolare che: “L’ente provvede a costituire la delegazione di 
parte pubblica abilitata alle trattative di cui al comma 1 … ed a convocare la delegazione 
sindacale di cui all’art.10, comma 2, per l’avvio del negoziato, entro trenta giorni dalla 
presentazione delle piattaforme”; 

- l’organo competente alla designazione della delegazione suddetta è la Giunta comunale; 
- la delegazione trattante di parte pubblica è composta da dirigenti o in mancanza, da 

funzionari, ai sensi dell’art.10 del CCNL 01.04.1999. 

RICHIAMATI: 
  
- l’art.107, comma 1, D.lgs. n.267/00; 
- l’art. 4, D.lgs. n.165/01; 
- Il vigente Regolamento Uffici e Servizi. 

 
RITENUTO di nominare quali membri della delegazione di parte trattante pubblica: 
 
 - il dott. Gabriele Maggiori, Segretario comunale. PRESIDENTE; 
 

. 

VISTO il parere favorevole, espresso dal responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art.49, 
D.lgs. n.267/00. 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare quale membro della delegazione di parte trattante pubblica per il Comune di 
Barbianello, con competenza alla trattativa sugli istituti demandati alla contrattazione 
integrativa, nell’ambito degli indirizzi definiti dalla Giunta comunale: 

- il dott. Gabriele Maggiori, Segretario comunale. PRESIDENTE; 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione 

Delibera 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs. n. 
267/2000. 

 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : FALBO Giorgio 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MAGGIORI Dott. Gabriele 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 13/12/2013  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Segretario Comunale 
F.to : MAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 
elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.toMAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

� Si certifica che il  20-nov-2013  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 
art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 
Legislativo. 

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 20-nov-2013 
 

Il Segretario Comunale 
MAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 


